
NECLASIFICAT 

1 din 1 

                                     

 

HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

nr. 827_D din 03.07.2025 

 

Având în vedere Hotărârea Senatului universitar nr. 802_E din 20.03.2024 privind stabilirea 

membrilor Biroului Senatului universitar pentru mandatul 2024-2029; 

Urmare a încetării mandatelor celor doi reprezentanți ai studenților în Biroul Senatului;  

În baza Hotărârii Senatului universitar nr. 826_A din 27.06.2025 privind validarea 

rezultatelor alegerilor parțiale ale reprezentanților studenților în organele de conducere ale ANMB; 

În conformitate cu prevederile art.131, alin.12 din Legea nr.199/2023 a învățământului 

superior, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor  art. 13 din Regulamentul de organizare si funcționare al Senatului 

universitar al Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”  nr. H-698 din 02.11.2023, 

 Senatul universitar al Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”, întrunit în şedinţa 

extraordinară din data de 03.07.2025, cu unanimitate de voturi,  

 

 

     HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1. Aprobarea completării componenței Biroului Senatului universitar pentru mandatul       

2024-2029, după cum urmează: 

 

 

Președinte:   Conf. univ.dr.ing. Atodiresei Dinu Vasile  

Membri:  Prof. univ. dr. ing.  Ali Beazit 

   Conf. univ. dr. ing. Cristea Ovidiu 

   Conf. univ. dr. ing. Băutu Andrei 

   Conf. univ. dr. ing. Cotorcea Alexandru  

      Student  Șoimu Leonard  Andrei 

Student Scarlat Bianca Maria                                                                    

 

 

 

COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing. TOMA Alecu           

 

 

                         

PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                 Cdor conf. univ. dr. ing.  ATODIRESEI Dinu Vasile                    

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

SENATUL UNIVERSITAR 

03 IULIE 2025 

Anexă la PV nr. H-986 din 03.07.2025 

 

. 

 

 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 


